АдминистрАI_ц4я

УРАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕIМЯ

БольшЕуковского муншхдlАльного рМонА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2025 г J\ъ 15

Об утверждении перечнlI первичных средств пожаротушениrI в местах
общественного пользования населенных пунктов

В целях обеспечениlI пожарной безопасности на территории Уралинского
селъского поселения Большеуковского муниципztльного района Омской
области, в соответствии Федеральным законом РФ от 2I.I2.|994 J\гч 69 - ФЗ
<<О пожарной безопасности), }lb 1Зl-ФЗ <Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации>>, Уставом Уралинского
селъского поселения, По с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противо-
пожарного инвентаря, которыми должны быть оснащены территория Ура-
линского сельского поселения Болъшеуковского муницип€tльного района
Омской области согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

З. Опубликовать настоящее Постановление на офици.tлъном сайте
Уралинского сельского поселения.

Глава Уралинского селъского поселения В.Е.Куuрейкин

Приложение к Постановлению

04.04.2а25 J\ъ 14

Jф
п/п

Наименование первичных средств
пожаротушениrI, немеханизированного
инструмента и инвентаря

Нормы комплектации
пожарного щита

1 Огнеryшители (рекомендуемые) :

- воздушно-пенные (ОВП)

вместимостью 10л;

-порошковые (ОП)

вместимостью , л/ массой огнетушащего
состава

- ранцевые огнетушители

2

7

2 Лом 1

J Ведро 1

4 Багор 1

5 Асбестовое полотно, грубошерстн€uI ткань
или войлок (кошма, покрыв€Lло из
негорючего материала) размером не менее
1*1м

6 лопата штыковая 1

	IMG_20250415_0001
	IMG_20250415_0001 (2)